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1. ODRŽANA PRVA RADIONICA SA DIONICIMA U 
SKLOPU PROVEDBE PROJEKTA „IZRADA STUDIJE 
PROMETNOG RAZVOJA KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 

 
8. ožujka 2016. godine, u Velikoj dvorani Udruženja obrtnika Grada Karlovca 
održana je prva u nizu radionica u okviru projekta „Izrada Studije prometnog 
razvoja Karlovačke županije“. Tema ove radionice je bila utvrđivanje 
postojećeg stanja i uspostavljanje hipoteza za budući razvoj prometnog 
sustava u Karlovačkoj županiji. Radionici je nazočilo preko 50 dionika, na čelu 
sa Zamjenikom župana g. Josipom Šafarom, predstavnicima jedinica lokalne 
samouprave Karlovačke županije, susjedne Bosne i Hercegovine te 
predstavnicima autoprijevoznika. Predstavnik tvrtke Mobilita evolva d.o.o. g 
Ivan Šimunec prezentirao je što je do sada učinjeno po pitanju izrade same 
Studije, a predstavnici tvrtki Verkehrplus GmbH i Prometplus d.o.o. posebno 
su istaknuli važnost angažmana svih dionika u prikupljanju podataka te 
ispunjavanju on line anketnog upitnika. Anketni upitnik osmišljen je kako bi što 
vjernije prikazao stanje mobilnosti građana u Karlovačkoj županiji, a 
namijenjen je svima. Nakon uvodnih izlaganja pokrenuta je rasprava. Zaključci 
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sa radionice koristiti će se u SWOT analizi prometnog sustava Karlovačke 
županije, te zajedno sa rezultatima anketa koje će se provesti, predstavljaju 
izuzetno važan ulazni podatak za izradu Studije. 
 
Tekst:  M. Samardžić Gašpar. Millenium promocija d.o.o.., Foto:K.Kralj 
 

2. SUDJELUJTE U IZRADI STUDIJE PROMETNOG 
RAZVOJA-ANKETA O MOBILNOSTI 

 

Ovo je Vaša mogućnost za 
sudjelovanje u izradi Studije i 
stvaranju baze podataka za 
cijelu županiju. Samo s dobrim 
informacijama, moguće je 
dobiti uvid u postojeće stanje 
mobilnosti u Karlovačkoj 
županiji, kao temelj za budući 
razvoj.  
 

Molimo Vas da ispunite upitnik i podijelite link na on line anketu, unutar uprave 
grada/općine, tvrtke, organizacije, udruge, obitelji, prijateljima itd. 
http://anketa.Karlovac.sgizmo.com/s3/ 
 
Vaše nam je sudjelovanje vrlo važno! 
Tekst: M. Samardžić Gašpar. Millenium promocija d.o.o. 
 
 

 

3. NACIONALNA KONFERENCIJA PROJEKTA SLOHRA 
SOCIONET U NOVOM MESTU 

 

 

U Poduzetničkom inkubatoru Podbreznik u Novom Mestu, u utorak, 22. ožujka 

2016. godine, uspješno je provedena nacionalna konferencija „Socijalno 

podjetništvo danes za jutri“ s 90 sudionika. Organizator konferencije je bio 

Razvojni center Novo Mesto d.o.o. u okviru projekta SLOHRA SOCIONET, koji 

se zauzima za razvoj i promociju društvenog poduzetništva na slovensko – 

hrvatskom pograničnom području.  

Razvojna agencija Karlovačke županije – KARLA d.o.o. je bila sudionik 

konferencije kao partner na projektu SLOHRA SOCIONET te je predstavljena i 

najbolja poslovna ideja iz Karlovačke županije – Aurora Colapis j.d.o.o. 

(plovidba rijekom Kupom na jedinstvenoj replici drvene lađe). U prvom dijelu  

konferencije sudionici su upoznati sa rezultatima projekta SLOHRA SOCIONET 

(Giuliano Nemarnik, direktor RRC Koper) zatim je predstavljen strateški projekt 

promocije društvenog poduzetništva i zadruga, ekonomske demokracije Vlade 

Republike Slovenije (Tadej Slapnik, državni tajnik u Kabinetu predsjednika 

http://anketa.karlovac.sgizmo.com/s3/
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vlade) kao i program potpora poticanja društvenog poduzetništva i zadruga te 

razne mjere i pozivi iz tog područja (Nena Dokuzov, Ministarstvo za 

gospodarski razvoj in tehnologijo i Mateja Grobelnik, Slovenski podjetniški 

sklad. U drugom djelu, nakon press konferencije predstavljene su najbolje 

poslovne ideje razvijene u sklopu projekta SLOHRA SOCIONET (Kmetija VELES, 

Aurora Colapis j.d.o.o. i WOGIE) i primjeri dobre prakse društvenog 

poduzetništva. Na kraju je predstavljena inicijativa za uspostavljanje mreže za 

razvoj društvenog poduzetništva jugoistočne Slovenije (Jožica Povše, Centar za 

razvoj Novo Mesto).    

Cjelokupni događaj je moderirao Tomaž Stritar, stručnjak u području 

društvenog poduzetništva u Sloveniji. 

 

4. ODRŽANA KONFERENCIJA „FINANCIRANJE 
PROJEKATA DRUŠTVENOG I GOSPODARSKOG 
RAZVOJA HRVATSKE IZ FONDOVA EU“  

 

  

Druga godišnja razvojno-financijska konferencija „Financiranje projekata 

društvenog i gospodarskog razvoja Hrvatske iz fondova EU“, održana je 16. i 

17. ožujka 2016. godine u hotelu Esplanade u Zagrebu, u organizaciji Filipović 

poslovnog savjetovanja d.o.o. Na Konferenciji je predavalo više od 90 

predavača, te je sudjelovalo više od 400 sudionika. Na 16 panela su se posebno 

prezentirale državne potpore i potpore u poljoprivredi, sufinanciranje i 

financijski instrumenti, javna nabava te ruralni razvoj, a također su bili 

prezentirani i konkretni projekti, kao i brojke, primjeri i koraci potrebni za 

njihovu realizaciju. Uspješni korisnici su predstavili svoje realizirane i odobrene 

projekte te podijelili svoja dosadašnja iskustva. Vrhunski hrvatski stručnjaci su 

prezentirali procese javne nabave te državne potpore i mogućnosti dobivanja 

sredstava za izradu projektne dokumentacije i pripremu projekata.  

Konferenciju su otvorili gospodin Tomislav Tolušić, ministar regionalnoga 

razvoja i EU fondova, i gospođa Ana Mandac, pomoćnica ministra 

poduzetništva i obrta. Nakon službenog dijela otvaranja uslijedile su Glavne 

poruke pokrovitelja Konferencije, koje su uputili gospodin Bruno Hranić, glavni 

tajnik Udruge općina u RH i načelnik Općine Vidovec, gospodin Stjepan Kožić, 

župan Zagrebačke županije i gospodin Željko Turk, predsjednik Udruge gradova 

u RH i gradonačelnik Grada Zaprešića. Na Konferenciji su sudjelovali 

predstavnici Karlovačke županije i Razvojne agencije KARLA d.o.o. Dodatne 

teme o kojima se govorilo za vrijeme održavanja Konferencije su bile: Praktični 

primjeri i savjeti u provedbi EU projekata, Promet, Energetska učinkovitost, 

Perspektive programa ruralnog razvoja u nadolazećim godinama, 

Konkurentnost malih i srednjih poduzeća – Turizam i Proizvodnja, Kulturna i 
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prirodna baština, Ruralni razvoj – iskustva u provedbi projekata, Konkurentnost 

malih i srednjih poduzeća – ICT i Standardizacija, Državne potpore i potpore u 

poljoprivredi, Sufinanciranje EU projekata i Financijski instrumenti, Javna 

nabava, Javna infrastruktura, Istraživanje i razvoj, te Zapošljavanje, tržište rada 

i obrazovanje. 

 

5. SASTANAK O SURADNJI NA PROGRAMU 
PREKOGRANIČNE SURADNJE INTERREG IPA CBC 
HRVATSKA-BOSNA I HERCEGOVINA – CRNA GORA 
2014.-2020. 

U petak, 18.03.2016. godine u Čelincu je 

održan prvi sastanak u organizaciji 

Razvojne agencije općine Čelinac za prijavu 

projekata prekogranične suradnje na 

objavljeni javni poziv programa 

prekogranične suradnje Interreg IPA CBC 

Hrvatska-Bosna i Hercegovina – Crna Gora 

2014.-2020. Sastanku su pored domaćina 

prisustvovali predstavnici Odjeljenja za 

privredu općine Čelinac, Razvojne agencije 

Tešanj, Razvojne agencije Karlovačke županije – KARLA d.o.o., Grada Ogulina, 

predstavnici poljoprivredno savjetodavnih službi Republike Hrvatske i 

Republike Srpske te predstavnici konzultantske kuće Goodwil iz Dervente. Na 

sastanku su usvojene daljnje aktivnosti i kratki prijedlozi projekata koji će se 

razvijati u projektni prijedlog na narednom radnom sastanku koji će kroz 

desetak dana biti organiziran u Tešnju. 

6. RADIONICA O PROVEDBI PROGRAMA ODRŽIVOG 
RAZVOJA LOKALNE ZAJEDNICE ZA 2016. GODINU 

 

U petak, 18. ožujka 2016. 

godine, u Topuskom je 

održana radionica o provedbi 

Programa održivog razvoja 

lokalne zajednice za 2016. 

godinu u organizaciji 

Ministarstvo regionalnoga 

razvoja i fondova Europske 

unije i Sisačko-moslavačke županije. Radionica je organizirana za podnositelje 

s područja Sisačko-moslavačke, Krapinsko-zagorske,  Karlovačke, Primorsko-

goranske, Istarske te Zagrebačke županije. Program održivog razvoja lokalne 

zajednice nacionalna je mjera za ostvarenje regionalnoga razvoja u skladu s 

načelima održivog razvoja i socijalne uključenosti. Koncipiran je kao odgovor 

na razvojne prioritete lokalne i područne razine i predstavlja podršku 

gospodarskoj i socijalnoj revitalizaciji slabije razvijenih područja te jačanju 

socijalne kohezije i održivog razvoja. Kroz program se na godišnjoj razini 

sufinanciraju projekti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

razvrstanih u skupinu razvijenosti ispod 100% prosjeka Republike Hrvatske, a 
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za koje se ocjenjuje da će poboljšati standard i kvalitetu života lokalnog 

stanovništva, pridonijeti znatnijem razvoju pojedinih područja i stvoriti 

preduvjete za održivi gospodarski i društveni razvoj. Kroz Program je u 

prethodnom razdoblju financirano 600 projekata od ukupno prijavljenih 2.604 

projekata, čime je ispunjeno svega 23%  potreba najslabije razvijenih područja 

Republike Hrvatske. Za Karlovačku županiju su iz programa u 2014. godini 

sufinancirani projekti u vrijednosti 3.136.000,00 kuna, a u 2015. godini 

sufinanciranje je bilo u iznosu od 2.373.000,00 kuna. Prema rasporedu 

sredstava ovog Programa za 2016. godinu za sufinanciranje projekata s 

područja Karlovačke županije predviđeno je 2.434.000,00 kuna. 

Na početku radionice sve sudionike je pozdravio župan Sisačko-moslavačke 

županije Ivo Žinić, a radionicu je vodila Ana Markuz, načelnica Sektora za 

provedbu programa regionalnog razvoja.  

 

7. KARLOVAČKA ŽUPANIJA NA MEĐUNARODNOM 
SAJMU PLACE 2 GO 

 

 

PPS destinacija Zeleno srce Hrvatske: Karlovac-Ozalj-Ribnik predstavljeno je na 

međunarodnim sajmu Place2Go u Boćarskom domu u Zagrebu, od 18. do 20. 

ožujka 2016. godine. Na Sajmu  je sudjelovalo preko 160 izlagača iz 19 zemalja. 

Prvi puta na ovogodišnjem sajmu hrvatskoj publici su se predstavili Maroko, 

Izrael i Japan, a sudjelovala je i Indonezija, Indija, Tajland, Kanada, Belgija, 

Katar, Turska, Mađarska, Njemačka, Austrija, Italija, Velika Britanija, Slovenija, 

Srbija i Bosna i Hercegovina te izlagači iz Hrvatske i Karlovačke županije. 

Tijekom B2B petka, 18. ožujka od 10 do 16 sati, sajam je bio otvoren isključivo 

za poslovne posjetitelje, kako bi im se omogućili sastanci s izlagačima i 

nesmetani dogovori o budućoj suradnji. U sklopu B2B dana održana je 

prezentacija destinacije Zeleno srce Hrvatske te prezentacija o budućoj 

lokalnoj turističkoj atrakciji Aquatika - slatkovodnij akvarij Karlovac koju je 

održao je Viktor Šegrt, direktor Razvojne agencije KARLA.  
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8. SLJEDEĆI KORAK STRATEŠKOG PLANIRANJA U 
PROMETNOM SUSTAVU RH – MASTERPLANOVI 
FUNKCIONALNIH REGIJA 

 
23. ožujka 2016. godine, 

predstavnici Razvojne agencije 

Karlovačke županije KARLA d.o.o. i 

Karlovačke županije, na čelu sa 

zamjenikom Župana g. Josipom  

Šafarom, na poziv Ministarstva 

pomorstva prometa i infrastrukture, 

nazočili su sastanku na temu izrade 

Masterplana prometnog sustava 

regije Središnja Hrvatska. 

Važno je napomenuti kako se u ovom kontekstu pojam regije odnosi na tvz. 

funkcionalnu regiju. Funkcionalne regije utvrđene su strategijom prometnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. do 2030. Godine, a odnose 

se na regije sa visokim razinom prometne interakcije i ne podudaraju se sa 

administrativnim granicama gradova, županija, pa niti granicama RH.  

U skladu s mjerama iz važeće Strategije prometnog sustava RH, konačan je cilj 

Ministarstva osigurati i poduprijeti izradu strateških dokumenata na razini 

funkcionalne regije, u cilju postizanja učinkovitog prometnog sustava, 

koordinacije i integracije budućih prometnih projekata na razini regije, te 

njihove dugoročne održivosti 

 
Tekst: M. Samardžić Gašpar. Millenium promocija d.o.o., Ilustracija: K.Kralj 

 
 

9. PRIJAVA PROJEKTA KOLPA VINATUR  NA 1. JAVNI 
POZIV INTERREG SLOVENIJA – HRVATSKA 2014.-
2020. 

Razvojna agencija Karlovačke županije – KARLA d.o.o. je kao projektni partner 

sudjelovala u prijavi projekta KOLPA, VINSKA IN TURISTIČNA DESTINACIJA / 

KUPA, VINSKA I TURISTIČKA DESTINACIJA, akronima Kolpa ViNaTur, na 

program prekogranične suradnje Interreg Slovenija – Hrvatska. Vodeći partner 

je prijavljen Kmetijski inštitut Slovenije uz projektne partnere Općina Metlika i 

KZ METLIKA z.o.o. sa slovenske strane te Prehrambeno-biotehnološki fakultet 

Sveučilišta u Zagrebu, Grad Ozalj i Razvojna agencija Karlovačke županije – 

KARLA d.o.o. sa hrvatske strane. Pridruženi partneri na projektnom prijedlogu 

su Turistička zajednica Karlovačke županije, Krajinski park Kolpa i Javna 

ustanova „Park prirode Žumberak - Samoborsko gorje“.  Projekt je prijavljen 

kroz prioritetnu os 2: Očuvanje i održivo korištenje prirodnih i kulturnih 

resursa. Ukupna vrijednost projektnog prijedloga iznosi 860.717,60 EUR.  
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10. AKTUALNI NATJEČAJI 
 

Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi 

kulturne baštine 

VAŽNO!! - OBAVIJEST O OBUSTAVI POZIVA NA ODREĐENO VRIJEME 
Slijedom velikog broja zaprimljenih projektnih prijedloga na Poziv, Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije obustavlja zaprimanje 
projektnih prijedloga na određeno vrijeme. Ova obustava nastupa 9. ožujka 
2016. godine u 24.00 sata, a traje do 9. svibnja 2016. u 12 sati. 
Svi projektni prijedlozi predani unutar razdoblja u kojem je ovaj Poziv 
obustavljen, neće biti uzeti u razmatranje te će se neotvoreni vratiti 
prijaviteljima. 
U slučaju potrebe za trajnim zatvaranjem ovog Poziva iscrpljenjem raspoložive 
financijske omotnice, nadležno tijelo obavijestit će potencijalne prijavitelje na 
ovim stranicama navodeći točan datum zatvaranja. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: turizam, kultura 

Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna tijela (ministarstva i 

agencije), jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, mali i srednji poduzetnici 

Opis: Javni poziv provodi se u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“, Prioritetne osi 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“; 

Specifičnog cilja 6c1 „Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz 

unaprjeđenje kulturne baštine“; Operacije 6c1.1 „Priprema i provedba 

integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijedloga, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava 

Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 80.000.000 eura. 

Natječaj je otvoren od 6.11.2015. do 30.6.2020. 

 

Pilot projekt izrada projektne dokumentacije za energetsku obnovu zgrada i 

korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti 

4.500.000,00 kn. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 

pojedinom projektnom prijedlogu iznosi 5.000,00 kuna, a najviši iznos 

bespovratnih sredstava iznosi 200.000,00 kuna. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
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Natječaj je otvoren od 09.07.2015. do 31.12.2020. 

Pilot projekt energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije 

u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva na dostavu projektnih prijedloga odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 50.000.000,00 kuna. Najniži iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektnom 

prijedlogu iznosi 30.000,00 kuna, a najviši iznos bespovratnih sredstava iznosi 

5.000.000,00 kuna. 

Natječaj je otvoren od otvoren od 19.6.2015. do 31.12.2020. 

 

 

 

 

Podrška razvoju MSP u turizmu povećanjem kvalitete i dodatne ponude 

hotela 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva 

na dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 40 milijuna EUR. Poziv je namijenjen MSP-ima kako bi se 

potaknule  investicije u početna ulaganja povezana s izgradnjom novih, 

proširenjem kapaciteta i/ili povećanjem kvalitete postojećih hotela, uključujući 

diversifikaciju ponude hotela na usluge koje hotel prethodno nije nudio, a s 

ciljem produljenja turističke sezone i podizanja konkurentnosti MSP-a u 

turizmu. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2016. 

 

 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
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Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 357.200.000 kuna. 

Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 500.000 kuna. Ukupna državna 

potpora ne može prijeći prag od 5.000.000 kuna. Prijave na natječaj primat će 

se od 11. svibnja 2015 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Izgradnja proizvodnih kapaciteta MSP i ulaganje u opremu 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih Poziva na 

dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 147 milijuna eura. 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

 

 

 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
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Prvi Poziv na dostavu projektnih prijedloga – Interreg IPA program 

prekogranične suradnje Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora 2014. – 

2020 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ured za upravljanje programima suradnje i regionalni razvoj 

Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske 

Područje: teritorijalna suradnja 

Prijavitelji: javne i privatne organizacije, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, 

lokalne/regionalne turističke zajednice i organizacije 

Sažetak: Upravljačko tijelo, Agencija za regionalni razvoj RH, objavljuje 1. 

poziv na dostavu projektnih prijedloga za Interreg IPA program prekogranične 

suradnje Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora 2014. – 2020. Prvi poziv 

na dostavu projektnih prijedloga otvoren je za četiri prioritetne osi programa: 

poboljšanje kvalitete socijalnih i zdravstvenih usluga; zaštita okoliša i prirode, 

prevencija rizika i održiva energija i energetska učinkovitost: turizam, kultura i 

prirodna baština te konkurentnost i razvoj poslovnog okruženja programskog 

područja. Program se financira iz dva fonda, Europskog fonda za regionalni 

razvoj te iz Fonda za pretpristupnu pomoć IPA II. Ukupna vrijednost poziva je 

25.016.349,00 EUR od kojih 21.262.897,00 EUR predstavlja EU su-

financiranje, a 3.752.452,00 EUR predstavlja nacionalno su-financiranje. 

 

Natječaj je otvoren od 09.03.2016. do 10.06.2016 

Prvi poziv na podnošenje projektnih prijedloga INTERREG V-A Programa 

suradnje Mađarska-Hrvatska 2014.-2020 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ured Premijera Mađarske kao Upravljačko tijelo Programa te 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije Republike Hrvatske 

kao Nacionalno tijelo u Programu. 

Područje: teritorijalna suradnja 

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, neprofitne organizacije, 

organizacije civilnog društva 

Sažetak: Prvi poziv na podnošenje projektnih prijedloga (eng. Call for 

Proposals) INTERREG V-A Programa suradnje Mađarska-Hrvatska 2014.-2020. 

objavili su Ured Premijera Mađarske kao Upravljačko tijelo Programa te 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije Republike Hrvatske 

kao Nacionalno tijelo u Programu. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1199
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1199
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1199
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1196
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1196
http://www.huhr-cbc.com/en/list-of-call-for-proposals
http://www.huhr-cbc.com/en/list-of-call-for-proposals
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Natječaj je otvoren od 29.02.2016. do 31.05.2016 

 

 

Prvi Poziv na dostavu projektnih prijedloga za Interreg IPA program 

prekogranične suradnje Hrvatska – Srbija 2014. – 2020. 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ured za upravljanje programima suradnje i regionalni razvoj 

Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske 

Područje: teritorijalna suradnja 

Sažetak: Upravljačko tijelo, Ured za upravljanje programima suradnje i 

regionalni razvoj Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske, objavljuje 

1. poziv na dostavu projektnih prijedloga za Interreg IPA program 

prekogranične suradnje Hrvatska – Srbija 2014. – 2020. Prvi poziv na dostavu 

projektnih prijedloga otvoren je za četiri prioritetne osi Programa. Ukupna 

vrijednost poziva je 15.009.809,00 EUR od kojih 12.758.338,00 EUR 

predstavlja EU su-financiranje, a 2.251.471,00 EUR predstavlja nacionalno su-

financiranje. Rok za dostavu projektnih prijedloga putem elektronskog 

sustava za praćenje (electronic Monitoring System) je 1. srpnja 2016. godine 

u 15:00h. Svi potrebni detalji o prvom pozivu na dostavu projektnih prijedloga 

te prijavni paket nalaze se na službenoj stranici Programa: 

http://www.interreg-croatia-serbia2014-2020.eu/. 

Natječaj je otvoren od 15.03.2016. do 01.07.2016. 

 

Prvi poziv za dostavu projektnih prijedloga Mreža za provedbu integriranih 
strategija/akcijskih planova održivog urbanog razvoja (Implementation 
Networks) - URBACT III 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 

Sažetak: Poziv je otvoren u razdoblju od 22. ožujka do 22. lipnja 2016. godine. 

Ciljne skupine su gradovi koji imaju:  

 usvojenu integriranu strategiju/akcijski plan održivog urbanog razvoja 

osigurana financijska sredstva za početak odnosno nastavak 

provedbe strategije/akcijskog plana 

 

 

Natječaj je otvoren od 22.03.2016. do 22.06.2016. 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1201
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1201
http://www.interreg-croatia-serbia2014-2020.eu/
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1205
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1205
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1205
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Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja 

za studente u nepovoljnom položaju 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta 

Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga možete preuzeti 

pomoću linka KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 8.9.2015. do 30.6.2020. 

 

Natječaj za podmjeru 4.3. »Potpora za ulaganja u infrastrukturu vezano uz 
razvoj, modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i šumarstva«, tipa operacije 
4.3.3. »Ulaganje u šumsku infrastrukturu« 
 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda, šumarstvo 
Prijavitelji: jedinice regionalne (područne) samouprave, šumari 

Sažetak: Prihvatljivi korisnici su: šumoposjednici, udruženja 

šumoposjednika/šumovlasnika, trgovačka društva i druge pravne osobe i tijela 

državne uprave čiji je osnivač Republika Hrvatska, koje gospodare šumama i 

šumskim zemljištima u vlasništvu Republike Hrvatske sukladno Zakonu o 

šumama i jedinice lokalne samouprave. Detaljnije ovdje –  

http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx 

 

Natječaj je otvoren od 07.12.2015. do 07.06.2016. 

 

 
Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti 
istraživanja i razvoja 
 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: mikro poduzetnici, mali i srednji poduzetnici, veliki poduzetnici 

Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 

najkasnije do 31. prosinca 2020. Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži 

iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti po projektu po pojedinom 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/AplikacijaRepository/Natjecaji/Dokumenti/1174/KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx
http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
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korisniku u okviru ovog Poziva iznosi 190.000,00 HRK (25.000,00 EUR). 

Najviša vrijednost potpore, odnosno najviši iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku ovomu okviru ovog 

Poziva iznosi 57.000.000,00 HRK (7.500.000,00 EUR). 

Natječaj u najavi 

 

Inovacije novoosnovanih MSP 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Namjena poziva je poticanje ulaganja neophodnih za primjenu 

(komercijalizaciju) rezultata istraživanja, razvoja i inovacija (do kojih su došli 

sami MSP–ovi, u suradnji s drugima ili putem transfera znanja i tehnologije) u 

poslovne aktivnosti i pokretanje proizvodnje na temelju primijenjenih 

rješenja. 

Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom Pozivu može dodijeliti 

pojedinom poduzetniku iznosi 150.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih 

sredstava koji se može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 1.500.000,00 

HRK. Maksimalan intenzitet potpore koja se može dodijeliti iznosi 90%. Javna 

objava poziva očekuje se u prvom kvartalu 2016. godine. 

 

Natječaj u najavi 

 

Natječaj za provedbu tipa operacija 4.1.1., 4.1.2. i 4.2.1. unutar mjere M04 

Ulaganja u fizičku imovinu 

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

Operativni program: Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. - 2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Agencija za plaćanja i Ministarstvo poljoprivrede  

Prijavitelji: obiteljska poljoprivredna gospodarstva u sustavu PDV-a, 

poljoprivredne organizacije, poljoprivredni gospodarski subjekti, zadruge 

Sažetak: Ulaganja u okviru natječaja za podmjeru 4.2. bit će prihvatljiva za sve 

sektore. Odredbe Pravilnika Narodne novine br. 7/15 koje se odnose na 

integrirane i zajedničke projekte neće se primjenjivati u navedenim 

natječajima. Povezanost poduzeća kod prijavljenih korisnika će se 

provjeravati u okviru operacije 4.1.1. i 4.2. 

Više informacija o navedenim natječajima moći ćete pronaći na mrežnim 

stranicama Ministarstva poljoprivrede www.ruralnirazvoj.hr i Agencije za 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1193
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1176
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1176
http://www.ruralnirazvoj.hr/
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plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

www.apprrr.hr. 

 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

Fond: Erasmus + za 2016. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

 

Ključna aktivnost 1  

Mobilnost pojedinaca u području mladih 2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 26. travnja 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 4. listopada 2016. 

Zajednički magistarski studiji Erasmus Mundus 18. veljače 2016. 

Događaji velikih razmjera europske volonterske službe 1. travnja 2016. 

  

Ključna aktivnost 2  

Strateška partnerstva u području mladih 2. veljače 2016. 

Strateška partnerstva u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

31. ožujka 2016. 

Strateška partnerstva u području mladih 26. travnja 2016. 

Strateška partnerstva u području mladih 4. listopada 2016. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 26. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 10. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području mladih 2. veljače 2016. 

1. srpnja 2016. 

 

Ključna aktivnost 3  

Sastanci mladih i donositelja odluka u području 

mladih 

2. veljače 2016. 

26. travnja 2016. 

4. listopada 2016. 

Aktivnosti Jean Monnet  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora 

udrugama, mreže, projekti 

25. veljače 2016. 

Sportske aktivnosti  

Zajednička partnerstva koja se odnose isključivo na 

Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Zajednička partnerstva koja se ne odnose na 

Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 

Mala zajednička partnerstva 12. svibnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 

 

http://www.apprrr.hr/
http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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11. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

